证券代码：600186       证券简称：莲花健康         公告编号：2021—044

莲花健康产业集团股份有限公司

 2021年半年度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引第二十四号——食品制

造》第二十三条相关规定，现将莲花健康产业集团股份有限公司 2021 年半年度

主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、2021 年半年度主要经营数据

1、主营业务按照产品类别分类情况

单位：元    币种：人民币

产品收入 2021年半年度 2020年半年度 同比变动（%）

味精等氨基酸调味品 530,357,365.98  454,519,445.28  16.69

鸡精等复合调味品 98,762,266.02  97,323,178.49  1.48

料酒等液态调味品 2,600,789.66  252,605.74  929.58

面粉和面制品 192,170,545.24  189,179,744.35  1.58

有机肥和水溶肥 12,232,606.73  10,028,862.50  21.97

其他 12,514,189.39  22,157,481.14  -43.52

合计 848,637,763.02  773,461,317.50  9.72

2 、主营业务按照销售渠道分类情况

单位：元    币种：人民币

渠道 2021年半年度 2020年半年度 同比变动（%）

线上销售 3,096,432.98  453,117.93  583.36

线下销售 845,541,330.04  773,008,199.57  9.38

合计 848,637,763.02  773,461,317.50  9.72

3 、主营业务按照地区分类情况

单位：元    币种：人民币

区域 2021年半年度 2020年半年度 同比变动（%）

华北区域 51,265,647.12  56,721,525.56  -9.62

华东区域 61,482,420.06  53,977,308.67  13.90

华南区域 199,447,301.35  182,372,447.74  9.36

华西区域 117,107,423.48  86,686,263.98  35.09

华中区域 332,461,373.69  277,683,429.64  19.73

国外区域 86,873,597.33  116,020,341.91  -25.12

合计 848,637,763.02  773,461,317.50  9.72

二、2021 年半年度经销商变动情况

单位：个

区域 报告期末经销商数量 报告期内新增数量 报告期内退出数量

华北区域 263  32  5

华东区域 297  35  2

华南区域 420  70  13

华西区域 332  35  1

华中区域 695  119  16

国外区域 86  19  0

合计 2,093  310  37

特此公告。

莲花健康产业集团股份有限公司董事会

二〇二一年八月三十一日